为保障本公司及本公司其他股东的合法权益，避免同业竞争事项，本公司控股股东劲辉国际企业有限公司于 2009 年 9 月

4 日出具《避免同业竞争承诺函》，承诺如下：

除在该承诺函生效日前所进行的生产经营活动以外，本公司及下属公司不会在中国境内或境外的任何地方直接或间接参

与或进行与股份公司的生产经营相竞争或可能构成竞争的任何活动；

对于本公司及下属公司将来因国家政策或任何其他原因以行政划拨、收购、兼并或其他任何形式增加的与股份公司的生

产经营相竞争或可能构成竞争的任何资产及其业务，本公司及下属公司在此同意授予股份公司不可撤销的优先收购权，股份

公司有权随时根据其业务经营发展需要，通过自有资金、定向增发、公募增发、配股、发行可转换公司债券或其他方式行使

该优先收购权，将本公司及下属公司的上述资产及业务全部纳入股份公司。

本公司及下属公司拟出售或转让其任何与股份公司产品或业务相关的任何资产、权益或业务时，本公司及下属公司在此

同意授予股份公司不可撤销的优先收购权。

(三)控股股东关于厂房租赁的承诺

公司控股股东劲辉国际企业有限公司承诺：如发行人在租赁期内因租赁厂房拆迁、毁损或者其他原因致使租赁终止、生

产经营受到影响等导致经济损失，本公司将全额予以补偿。

此外，公司已于 2008 年 10 月以挂牌出让方式购得东莞市东城区牛山外经工业园面积 50,401.34 平方米工业用地一块，

用于生产厂房建设，已取得编号为东府国用（2008）第特 340 号的土地使用权证，可以满足公司未来五年的发展规划。

(四)控股股东关于住房公积金的承诺

2010 年 1 月 1 日起，公司在为员工免费提供住宿的情况下，依照东莞市和东莞市长安镇相关政府文件的要求，为员工缴

纳住房公积金。

根据劲辉国际企业有限公司出具的《承诺函》，劲胜股份自 2010 年 1 月 1 日起为其职工缴纳住房公积金，如东莞市住房

公积金管理中心向劲胜股份追缴 2010 年 1 月 1 日之前应当为其职工缴纳的住房公积金，劲辉国际企业有限公司将予以全额承

担。

报告期内，公司或持股 5%以上的股东严格履行承诺，迄今没有任何违反承诺的事项发生。

5.8 大股东及其附属企业非经营性资金占用及清偿情况表

□ 适用 √ 不适用

5.9 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

东莞劲胜精密组件股份有限公司 2010 年年度报告摘要

10

5.10 违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

5.11 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

□ 适用 √ 不适用

§6 股本变动及股东情况

6.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,000,000 100.00% 5,000,000   -5,000,000  75,000,000 75.00%

1、国家持股   222,418   -222,418

2、国有法人持股   1,670,407   -1,670,407

3、其他内资持股 13,500,000 18.00% 3,051,571   -3,051,571  13,500,000 13.50%

 其中：境内非国有法

人持股
13,500,000 18.00% 471,526   -471,526  13,500,000 13.50%

  境内自然人持股   2,580,045   -2,580,045

4、外资持股 61,500,000 82.00% 55,604   -55,604  61,500,000 61.50%

 其中：境外法人持股 61,500,000 82.00% 55,604   -55,604  61,500,000 61.50%

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份   20,000,000   5,000,000 25,000,000 25,000,000 25.00%

1、人民币普通股   20,000,000   5,000,000 25,000,000 25,000,000 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 75,000,000 100.00% 25,000,000   0 25,000,000
100,000,00

0
100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

劲辉国际 61,500,000 0 0 61,500,000 上市承诺 2013-5-20

银瑞投资 11,250,000 0 0 11,250,000 上市承诺 2011-5-20

嘉众实业 2,250,000 0 0 2,250,000 上市承诺 2011-5-20

首次公开发行网

下配售股份
0 5,000,000 5,000,000 0 0 2010-8-20

合计 75,000,000 5,000,000 5,000,000 75,000,000 － －

东莞劲胜精密组件股份有限公司 2010 年年度报告摘要

11

6.2 前 10 名股东、前 10 名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数 5,640

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股份数

量

劲辉国际企业有限公司 境外法人 61.50% 61,500,000 61,500,000 0

广东银瑞投资管理有限公司 境内非国有法人 11.25% 11,250,000 11,250,000 7,000,000

中国建设银行－华夏优势增长

股票型证券投资基金
境内非国有法人 2.84% 2,841,519 0 0

东莞市嘉众实业投资有限公司 境内非国有法人 2.25% 2,250,000 2,250,000 0

交通银行－中海优质成长证券

投资基金
境内非国有法人 1.59% 1,590,124 0 0

中国农业银行－东吴价值成长

双动力股票型证券投资基金
境内非国有法人 1.39% 1,390,908 0 0

山东省国际信托有限公司－泽

熙瑞金 1 号
境内非国有法人 1.15% 1,154,849 0 0

交通银行－农银汇理行业成长

股票型证券投资基金
境内非国有法人 1.12% 1,118,934 0 0

中国建设银行－上投摩根双息

平衡混合型证券投资基金
境内非国有法人 1.06% 1,064,961 0 0

全国社保基金一一二组合 境内非国有法人 0.70% 703,740 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国建设银行－华夏优势增长股票型证券投

资基金
2,841,519 人民币普通股

交通银行－中海优质成长证券投资基金 1,590,124 人民币普通股

中国农业银行－东吴价值成长双动力股票型

证券投资基金
1,390,908 人民币普通股

山东省国际信托有限公司－泽熙瑞金 1 号 1,154,849 人民币普通股

交通银行－农银汇理行业成长股票型证券投

资基金
1,118,934 人民币普通股

中国建设银行－上投摩根双息平衡混合型证

券投资基金
1,064,961 人民币普通股

全国社保基金一一二组合 703,740 人民币普通股

中国工商银行－广发策略优选混合型证券投

资基金
667,647 人民币普通股

中国工商银行－广发稳健增长证券投资基金 499,977 人民币普通股

中国建设银行－华宝兴业新兴产业股票型证

券投资基金
400,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东之间，公司未知其他股东间是否存在关联关系，

也未知其他股东是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

东莞劲胜精密组件股份有限公司 2010 年年度报告摘要

12